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W numerze: 

➢ Zakończenie projektu „Społeczni do Potęgi” 

➢ Przebudowa drogi gminnej w Darżynie 

➢ Plany budowy lokali socjalnych 

➢ W Łupawie powstanie PUMPTRACK 

➢ LXII sesja Rady Gminy Potęgowo 

➢ Poluzowanie obostrzeń ws. elektrowni 

wiatrowych 

➢ Wsparcie dla policjantów 

➢ Dodatkowy sprzęt w ośrodku zdrowia 

➢ Opieka nad osobami nietrzeźwymi 

➢ Opłata za awaryjne wyłączenie wody na 

wniosek odbiorcy usług 

➢ Świąteczne przygotowania 

➢ XVIII Powiatowy Festiwal Piosenki dla 

Najmłodszych 

➢ Zróbmy to wspólnie 

➢ Wyjazd do teatru 

➢ Coraz więcej opiekunów pobiera świadczenie 

pielęgnacyjne 

 

ZAKOŃCZENIE PROJEKTU „SPOŁECZNI 

DO POTĘGI”  

W dniu 26.04.2023 w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Potęgowie odbyło się uroczyste zakończenie 

projektu „Społeczni do Potęgi”, realizowanego od 

grudnia 2020 roku do kwietna 2023.  

 

Był to projekt partnerski 4 podmiotów: Gminy 

Potęgowo, Gminy Dębnica Kaszubska, Altra 

Consulting sp. z o.o, Fundacja Inicjatywa, 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i 

budżetu państwa, na realizację którego udało się 

pozyskać 3.962.263,75 zł dofinansowania. Jego 

głównym celem było zwiększenie liczby trwałych 

miejsc świadczenia usług społecznych, a grupą 

docelową osoby zagrożone ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym, łącznie 500 osób z 

terenu Gminy Potęgowo i Gminy Dębnica 

Kaszubska.  

 

 

 

http://www.potegowo.pl/
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Na zaproszenie Wójta Gminy Potęgowo, w 

uroczystości wzięli udział przedstawiciele każdego z 

partnerów, jak również wszystkie osoby 

zaangażowane w realizację projektu. Zaproszeni 

goście mieli okazję przypomnieć sobie kroki 

podejmowane w celu wcielenia w życie planów 

ujętych we wniosku o dofinansowanie, podczas 

prezentacji przygotowanej przez pracowników 

Urzędu Gminy Potęgowo. Krótką podróż w czasie 

zakończono podziękowaniami dla wszystkich, którzy 

w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji 

zadań podjętych w ramach „Społecznych do 

Potęgi”. Całość wydarzenia uwieńczono występami 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Potęgowie, przygotowanymi pod okiem Pana 

Wiesława Dawidczyka, prowadzącego zajęcia w 

ramach Klubu Animacji Artystycznej, utworzonego 

dzięki środkom pozyskanym na realizację projektu.  

 

 

Dofinasowanie umożliwiło przeprowadzanie 500 

godzin zajęć w ramach Szkoły dla Rodzica, 122 

godziny poradnictwa prawnego, 420 godzin zajęć 

sportowych i kreatywnych oraz 640 godzin zajęć 

artystycznych. Dodatkowo, dzięki zaangażowaniu 

parterów projektu mogło odbyć się 8 spotkań z 

Liderami Zmiany oraz 8 wyjazdów integracyjnych 

dla mieszkańców z obu gmin.  

Przez te ponad dwa lata, zarówno w Gminie 

Potęgowo jak i Dębnica Kaszubska zaszły ogromne 

zmiany i to nie tylko w postaci pięknie 

wyremontowanych i doposażonych Punktów 

Świadczenia Usług Społecznych, ale przede 

wszystkim poprzez integrację społeczności 

lokalnych. 

Mamy nadzieję, że wkrótce będziemy mogli 

pochwalić się kolejnymi przedsięwzięciami 

umożliwiającymi w podobny sposób wspieranie 

mieszkańców Gminy Potęgowo. 

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W 

DARŻYNIE  

Przebudowany odcinek ma długość ok. 2,1 km i 

prowadzi od zjazdu z drogi krajowej nr 6 w Darżynie 

do miejscowości Darżynko.  

 

Nawierzchnię z kruszywa łamanego zastąpiono 

asfaltem o szerokości 4,5 m wraz z obustronnymi 

poboczami z kruszywa drogowego o szerokości 0,5 

m po każdej ze stron. Inwestycja została wykonana 

w ramach budowy farmy wiatrowej, która powstała 

na terenie miejscowości Darżyno, Darżynko i 

Grąbkowo. Ponadto w ramach tej samej inwestycji 

przebudowana została droga powiatowa nr 1189G 

na odcinku Grąbkowo – Darżynko, która również 

zyskała nową nawierzchnię, dzięki czemu 

mieszkańcy będą mogli cieszyć się większym 

komfortem jazdy przez wiele lat. 

SPORZĄDZIŁA: M. BEREZOWSKA  

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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PLANY BUDOWY LOKALI SOCJALNYCH 

W roku 2023 powstanie dokumentacja projektowa 

dla budowy lokali socjalnych w miejscowości 

Skórowo. Stanie się tak w związku z podpisaną w 

dniu 18 kwietnia umową pomiędzy Gminą 

Potęgowo a firmą PSBUD Piotra Świrzyńskiego z 

Wałdowa Szlacheckiego (woj. kujawsko – 

pomorskie).  

 

Zakłada się budowę budynku wielorodzinnego 

parterowego, w skład którego wejdzie 

prawdopodobnie 12 lokali o łącznej powierzchni 

użytkowej ok. 480 m2. Zostanie też zaprojektowana 

infrastruktura wod-kan, przyłącze energetyczne i 

źródło ciepła oraz zagospodarowanie terenu.  Dwa 

lokale będą wyposażone w techniczne 

udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. 

Ostateczny zakres inwestycji będzie ustalany na 

etapie projektowania, biorąc pod uwagę możliwości 

techniczne oraz obowiązujące przepisy.  

Planowana lokalizacja to działka nr 80/60 w 

Skórowie, w sąsiedztwie parku i terenu 

rekreacyjnego, w niedalekiej odległości od Szkoły 

Podstawowej i kościoła.  

Planowany termin realizacji dokumentacji 

projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na 

budowę – 8 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Koszt opracowania wynosi 76.752,00 zł.  

SPORZĄDZIŁA: K. KOZIOŁ  

W ŁUPAWIE POWSTANIE PUMPTRACK   

Już w tym roku w Łupawie, w sąsiedztwie rzeki i 

remizy OSP, powstanie tor rowerowy PUMPTRACK. 

Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin podpisał w 

dniu 26 kwietnia 20203 r. umowę z wykonawcą BT 

PROJECT Sp. z o.o. z Poznania. Termin wykonania 

umowy planowany jest do  25 września.  

 

W zakres zadania wchodzi budowa dwóch 

asfaltowych torów rowerowych PUMTRACK: dla 

zaawansowanych (Flowtrack) oraz początkujących 

(Mini Pump). Łącznie powierzchnia torów po 

obrysie skarp wyniesie 1095 m2. Utwardzony 

zostanie też plac stanowiący miejsce odpoczynku i 

przygotowania do jazdy. Powstaną elementy małej 

architektury, takie jak ławki, stojaki na rowery, 

tablice informacyjne. Dodatkowo zainstalowane 

będą słupy oświetleniowe w ilości 7 sztuk z 

oprawami LED. Koszt zadania wynosi 707.250,00 zł.  

Nadzór inwestorski nad robotami będzie sprawował 

pan Jakub Tyszka z Bolesławic; koszt usługi 

12.000,00 zł.  

 

Na realizację zadania Zamawiający otrzymał 

dofinansowanie ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” w 

ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 

w ramach inicjatywy LEADER”, objętego Programem 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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w zakresie: Rozwój ogólnodostępnej i 

niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub 

rekreacyjnej, lub kulturalnej. Wysokość 

dofinansowania 130.000,00 zł. 

Liczymy, że nowa inwestycja przyniesie wszystkim 

rowerzystom dużo radości.  

SPORZĄDZIŁA: K. KOZIOŁ  

LXII SESJA RADY GMINY POTĘGOWO  

W dniu 24 kwietnia 2023 r. odbyła się LXII sesja 

Rady Gminy Potęgowo, na której podjęto dziewięć 

uchwał: 

1. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości przez Gminę 

Potęgowo. 

2. zmieniającej uchwałę Rady Gminy nr 

LII/500/2022 z dnia 28 października 2022r. w 

sprawie  określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Potęgowo na lata 

2023-2030. 

3. w sprawie  udzielenia Powiatowi Słupskiemu 

pomocy finansowej na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1141G w 

miejscowości Głuszyno (Gmina Potęgowo” 

dofinansowanego z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

4. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów 

Warcimino, Runowo oraz Żychlin, w gminie 

Potęgowo. 

5. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla północnego fragmentu 

obrębu Żochowo, w gminie Potęgowo. 

6. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy 

ul. Darżyńskiej w Potęgowie oraz działek nr 

4/11 obręb Potęgowo, 37/2 obręb Nieckowo, 

40 i 11/15 obręb Grapice, w gminie Potęgowo. 

7. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo 

na 2023 rok. 

8. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2023- 

2036. 

9. w sprawie ustalenia zasad udostępniania 

pomieszczeń w Punktach Świadczenia Usług 

Społecznych w Gminie Potęgowo. 

 

Przedstawiono też okresowe informacje: 

1. Informacja Wójta Gminy i Zastępcy Wójta z 

działalności międzysesyjnej. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2022. 

3. Sprawozdanie z 2022 roku z wdrażania 

Strategii Rozwoju Gminy Potęgowo na lata 

2015-2022. 

4. Działalność i funkcjonowanie farm 

wiatrakowych i fotowoltaicznych na terenie 

gminy. 

5. Wysokość taryf za wodę i odprowadzanie 

ścieków. 

 

Na sesji gościł Członek Zarządu Powiatu Słupskiego 

Marcin Kowalczyk, który przekazał kilka istotnych 

dla mieszkańców Gminy Potęgowo informacji. 

Niebawem zostanie podpisana z wykonawcą 

umowa na przebudowę 2-kilometrowego odcinka 

drogi powiatowej Wargowo – Dąbrówno. Powiat 

czyni też starania o możliwość jak najszybszej 

przebudowy pozostałych dróg powiatowych, co do 

których podjęte są uchwały o partycypowaniu 

Gminy Potęgowo w kosztach. Ponadto pan 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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Kowalczyk zakomunikował otwarcie z dniem 1 maja 

tego roku nowej linii autobusowej Potęgowo – 

Rogawica – Słupsk. Dla mieszkańców północnej 

części naszej Gminy  oznacza to wprowadzenie 

czterech kursów do Słupska.  

SPORZĄDZIŁA: K. KOZIOŁ  

POLUZOWANIE OBOSTRZEŃ WS. 

ELEKTROWNI WIATROWYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych oraz niektórych innych ustaw 

wprowadzono zmiany w zakresie minimalnych 

odległości pomiędzy planowaną elektrownią 

wiatrową, a budynkiem mieszkalnym lub 

budynkiem o funkcji mieszanej, w skład której 

wchodzi funkcja mieszkaniowa.  

Ustawa weszła w życie 23 kwietnia 2023 roku. 

Zgodnie z nowymi przepisami w przypadku 

lokalizowania, budowy lub przebudowy elektrowni 

wiatrowej odległość tej elektrowni od budynku 

mieszkalnego albo budynku o funkcji mieszanej nie 

może być mniejsza niż 700 metrów (dotychczas była 

to odległość wynosząca 10-ciokrotną wysokość 

elektrowni wiatrowej). Jest to minimalna odległość 

jaką może przyjąć rada gminy w uchwalanym planie 

miejscowym. W związku ze zmianą przepisów na 

ostatniej sesji Rady Gminy Potęgowo, która odbyła 

się 24 kwietnia 2023r. przystąpiono do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, który ma dopuścić lokalizację 

elektrowni wiatrowych dla fragmentów obrębów 

Warcimino, Runowo i Żychlin.  

Nowe przepisy obligują wójta gminy, w której jest 

lokalizowana elektrownia wiatrowa do 

zorganizowania dyskusji publicznej w terminie 30 

dni od dnia podjęcia uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu.  

Termin pierwszej dyskusji publicznej został 

wyznaczony na dzień 18 maja 2023r. na godz. 14:00. 

Dyskusja odbędzie się zarówno w formie spotkania 

bezpośredniego, tj. w siedzibie Urzędu Gminy 

Potęgowo, ul. Kościuszki 5, 76-230 Potęgowo, jak i 

w formie prowadzonej za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość tj. w formie online 

za pomocą panelu Sesja.pl. Informację o łączu do 

dyskusji online będzie można uzyskać najpóźniej w 

dniu dyskusji, na stronie BIP (w zakładce Ogłoszenia, 

Obwieszczenia-Planowanie i zagospodarowanie). 

SPORZĄDZIŁA: A. PADUCH - JUREK 

WSPARCIE DLA POLICJANTÓW  

W dniu 20.04.023 Wójt Gminy Potęgowo wraz  z 

Komendantem Miejskiej Policji w Słupsku podinsp. 

Mariuszem Mejerem przekazali nieodpłatnie dla 

Posterunku Policji w Potęgowie alkostest marki 

Drager.  

 

Zakupiony alkotest będzie wykorzystywany przez 

funkcjonariuszy w codziennej służbie, co z 

pewnością przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Potęgowo, a 

także będzie on dostępny dla kierowców którzy 

będą chcieli sprawdzić swój stan trzeźwości. 

Współpraca z policją  ma na celu przeciwdziałanie 

alkoholizmowi oraz zapobieganie zagrożeniom jakie 

niesie a sobą kierowanie pojazdem po spożyciu 

alkoholu, czy też poruszanie się po drogach jako  

nietrzeźwy pieszy.  

Zakupiony sprzęt o wartości 4.500zł został 

sfinansowany  ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Potęgowie.  

DODATKOWY SPRZĘT W OŚRODKU 

ZDROWIA 

W dniu 03.04.2023 r. Wójt Gminy Potęgowo Dawid 

Litwin wraz z Zastępca Wójta Anną Boniecką 

przekazali nieodpłatnie do Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej CEZ-MED w Potęgowie sprzęt 

medyczny o wartości 10.000 zł  w całości 

sfinansowany ze środków  budżetu gminy.  

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo
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W ramach wsparcia został zakupiony: zestaw 

pierwszej pomocy, 2x stetoskop, otoskop, 

dermatoskop, waga ze wzrostomierzem, 

resuscytator silikonowy dla dzieci z maską, 

resuscytator silikonowy dla dorosłych  z maską, 

tablica podświetlana, doposażenie gabinetu 

zabiegowego tj. kozetka oraz przenośny generator 

prądotwórczy 

Zakupiony sprzęt   niewątpliwie przyczyni się to do 

poprawy jakości usług medycznych dla  

mieszkańców naszej gminy. Obecnie w 

Niepublicznym Ośrodku Zdrowia CEZ-MED 

zapisanych jest 3400 osób.  

OPIEKA NAD OSOBAMI NIETRZEŹWYMI  

W dniu 5.04.2023r zawarto porozumienie    

międzygminne w sprawie przejęcia przez Miasto 

Słupsk praw i obowiązków Gminy Potęgowo 

związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy 

Osobom Nietrzeźwym i  Bezdomnym w Słupsku. W 

ramach porozumienia ośrodek zapewni opiekę 

lekarską osobom nietrzeźwym oraz  będzie 

prowadził działalność profilaktyczną i motywacyjną 

skierowaną do osób z terenu Gminy Potęgowo. Na 

powyższy cel zabezpieczono w budżecie gminy 

kwotę 5.100 zł co daje możliwość przyjęcia łącznie 

15 osób.  

OPŁATA ZA AWARYJNE WYŁĄCZENIE 

WODY NA WNIOSEK ODBIORCY USŁUG  

W dniu 03.04.2023r. Wójt Gminy Potęgowo na 

wniosek Dyrektora Zakładu Usług Publicznych Z.B. w 

Potęgowie zatwierdził stawkę za awaryjne 

wyłączenie wody na wniosek mieszkańców 

(Zarządzenie Nr 68/2023 Wójta Gminy Potęgowo z 

dnia 03.04.2023r. „w sprawie zatwierdzenia stawki 

za awaryjne wyłączenie wody przez Zakład Usług 

Publicznych Z.B. w Potęgowie”. 

Opłata w wysokości 123,00 zł (100 zł netto + VAT 

23%) pobierana jest od odbiorców usług w 

przypadku konieczności wyłączenia zasilania wody 

w miejscowości na wniosek mieszkańca, 

podyktowany np. zamiarem usunięcia awarii 

przyłącza lub wymiany / montażu zaworów w 

instalacji wewnętrznej.  

Opłata stanowi zwrot kosztów ponoszonych przez 

Zakład na wyłączenie oraz ponowne uruchomienie 

dostawy wody, w tym kosztów transportu oraz 

płacy pracownika.  

DYREKTOR ZUP POTĘGOWO –  ELWIRA 

SZEWCZYK 

ŚWIĄTECZNE PRZYGOTOWANIA  

Z okazji Świąt Wielkanocnych przed Gminnym 

Centrum Kultury stanęły piękne dekoracje, a na 

placu zabaw od „Zajączka” czekały słodkie 

niespodzianki. Zespół "Mleczaki" wraz z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Potęgowie  przygotował 

muzyczną niespodziankę- muzyczna pocztówka- 

piosenka z teledyskiem została opublikowana na 

profilu fb Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie 

wraz z życzeniami dla mieszkańców Gminy. 

 

XVIII POWIATOWY FESTIWAL PIOSENKI 

DLA NAJMŁODSZYCH  

22 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej im. 

Lucjana Kowalskiego w Skórowie odbył się XVIII 

Powiatowy Festiwal Piosenki dla Najmłodszych. 

Reprezentanci Gminnego Ośrodka Kultury w 

Potęgowie oczarowali publiczność i jury.  

Wśród solistów klas „0- I” na podium stanęły: 

Antonina Saganowska, która zajęła I miejsc i Nina 

Zielińska, która zajęła III miejsce. Zespół „Mleczaki”, 

http://www.potegowo.pl/
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który podczas konkursu reprezentowały: Antonina 

Saganowska, Nina Zielińska i Michalina Watrak, 

otrzymał wyróżnienie w kategorii zespoły dziecięce.  

Serdecznie gratulujemy naszym najmłodszym 

reprezentantkom!  

Dziękujemy pani Barbarze Krasnoborskiej za 

wspaniałe przygotowanie solistek i zespołu oraz 

rodzicom za zaangażowanie! 

ZRÓBMY TO WSPÓLNIE  

25 kwietnia br. odbyło się  spotkanie dla 

pracowników i mieszkańców badające potrzeby i 

potencjał kulturotwórczy powiatu. Rozmawialiśmy 

o tym, co jest, co można zrobić nowego i jak 

pozyskać finansowanie dla kultury. Dziękujemy za 

liczny udział, kreatywne pomysły i czekamy na finał 

działań- być może to projekt mieszkańców Gminy 

Potęgowo uzyska dofinansowanie w ramach 

konkursu dotacyjnego na pomysły mieszkańców 

powiatu  w dziedzinie kultury. 

WYJAZD DO TEATRU 

21.04.2023 odbył się wyjazd do Nowego Teatru w 

Słupsku na spektakl komediowy „Pomoc domowa. 

Amatorzy teatralnych doznań doświadczyli, że 

happy end jest możliwy, jeśli nad wszystkim czuwa 

piąta osoba – zorientowana we wszystkich 

sekretach i tajemnie pociągająca za wszystkie 

sznurki tytułowa pomoc domowa. Kolejne 

spotkanie z teatrem, na które serdecznie 

zapraszamy, już 28 maja- bilety dostępne w GOK. 

OPRACOWANIE: GOK POTĘGOWO  

CORAZ WIĘCEJ OPIEKUNÓW POBIERA 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE  

W roku 2022 o 150 wzrosła liczba świadczeń 

pielęgnacyjnych wypłaconych w Gminie Potęgowo,                 

a liczba specjalnych zasiłków opiekuńczych spadła o 

25. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje osobie, 

która zrezygnowała z pracy z uwagi na konieczność 

zapewnienia opieki niepełnosprawnemu członkowi 

rodziny. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy został wprowadzony 

jako alternatywa dla opiekunów, których 

podopieczni nie spełniają wymogu dotyczącego 

wieku powstania niepełnosprawności.    

W przeciwieństwie do świadczenia pielęgnacyjnego 

specjalny zasiłek opiekuńczy jest uzależniony od 

kryterium dochodowego. Wynosi ono 764 zł i nie 

było podnoszone od 2015 r., wiele osób straciło 

więc do niego prawo z powodu przekroczenia 

progu. Poza tym specjalny zasiłek opiekuńczy jest 

zdecydowanie niższy od świadczenia 

pielęgnacyjnego. Co więcej, jego kwota zmienia się 

tylko raz na trzy lata (rząd może zresztą zdecydować 

o jego zamrożeniu i zrobił tak w 2021 r.), a 

świadczenia co roku. W konsekwencji opiekunowie 

rezygnują z zasiłku, aby nabyć prawo do 

świadczenia, co zwykle im się udaje dzięki 

korzystnej dla nich linii orzeczniczej sądów. Poniżej 

podstawowe  różnice między świadczeniem 

pielęgnacyjnym, a specjalnym zasiłkiem 

opiekuńczym oraz wykres obrazujący jak zmienia się 

liczba wypłaconych świadczeń od 2019r. do 2022r. 

 

Świadczenie pielęgnacyjne 

• nie ma kryterium dochodowego, 

• jest przyznawane na czas orzeczenia o 

niepełnosprawności, 

• jego wysokość jest co roku waloryzowana i 

obecnie wynosi 2458,00 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 

• jest uzależniony od kryterium dochodowego w 

wysokości 764,00 zł na członka rodziny 

• jest przyznawany na okres zasiłkowy  trwający 

od 1 listopada  do 31 października następnego 

roku, 

• jego wysokość jest weryfikowana raz na trzy 

lata, ale rząd nie musi go podnosić 

• obecnie wynosi 620,00 zł 

OPRACOWANIE: GOPS 
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